



# COMERCIAL TPRAADO

## PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRÉ - CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023/DIV-PE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
DATA DA ABERTURA: 02/01/2024 AS 09H00m.  
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 8170-1 CONTA CORRENTE 2070-2

### OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARRÉ.

Apresentamos a V.S.as nossa proposta, pelo preço global de R\$ 390.224,53

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do edital acima mencionado.  
Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.  
Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços cotados no caso seguirmos vencedores na presente licitação.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QTDE	VALOR			TOTAL POR EXTENSO
					UNITÁRIO	UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL	





# COMERCIAL TP RAADU



1	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR AMARELA (EMB.50UND)	SÃO ROQUE	PAC	200	R\$ 12,13	doze reais e treze centavos	R\$ 2.426,00	dois mil quatrocentos e vinte e seis reais
2	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR AZUL CLARO (EMB.50UND)	SÃO ROQUE	PAC	200	R\$ 12,13	doze reais e treze centavos	R\$ 2.426,00	dois mil quatrocentos e vinte e seis reais
3	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR AZUL ESCURO (EMB.50UND)	SÃO ROQUE	PAC	200	R\$ 12,13	doze reais e treze centavos	R\$ 2.426,00	dois mil quatrocentos e vinte e seis reais
4	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR BRANCO (EMB.50UND),	SÃO ROQUE	PAC	200	R\$ 12,13	doze reais e treze centavos	R\$ 2.426,00	dois mil quatrocentos e vinte e seis reais
5	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR LARANJA (EMB.50UND)	SÃO ROQUE	PAC	200	R\$ 12,13	doze reais e treze centavos	R\$ 2.426,00	dois mil quatrocentos e vinte e seis reais
6	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR LILÁS (EMB.50UND)	SÃO ROQUE	PAC	200	R\$ 12,13	doze reais e treze centavos	R\$ 2.426,00	dois mil quatrocentos e vinte e seis reais
7	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR PRETA (EMB.50UND)	SÃO ROQUE	PAC	200	R\$ 12,13	doze reais e treze centavos	R\$ 2.426,00	dois mil quatrocentos e vinte e seis reais
8	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR ROSA (EMB.50UND)	SÃO ROQUE	PAC	200	R\$ 12,13	doze reais e treze centavos	R\$ 2.426,00	dois mil quatrocentos e vinte e seis reais
9	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR ROSA PINK (EMB.50UND)	SÃO ROQUE	PAC	200	R\$ 12,13	doze reais e treze centavos	R\$ 2.426,00	dois mil quatrocentos e vinte e seis reais
10	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR SALMÃO (EMB.50UND)	SÃO ROQUE	PAC	200	R\$ 12,13	doze reais e treze centavos	R\$ 2.426,00	dois mil quatrocentos e vinte e seis reais
11	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR VERDE BANDEIRA (EMB.50UND)	SÃO ROQUE	PAC	200	R\$ 12,13	doze reais e treze centavos	R\$ 2.426,00	dois mil quatrocentos e vinte e seis reais
12	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR VERDE LIMÃO (EMB.50UND)	SÃO ROQUE	PAC	200	R\$ 12,13	doze reais e treze centavos	R\$ 2.426,00	dois mil quatrocentos e vinte e seis reais
13	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA COR VERMELHA (EMB.50UND)	SÃO ROQUE	PAC	200	R\$ 12,13	doze reais e treze centavos	R\$ 2.426,00	dois mil quatrocentos e vinte e seis reais
14	BALÃO EM MATERIAL LATEX LISO, Nº 9 NA CORES SORTIDAS (EMB.50UND)	SÃO ROQUE	PAC	200	R\$ 12,13	doze reais e treze centavos	R\$ 2.426,00	dois mil quatrocentos e vinte e seis reais
VALOR TOTAL - LOTE 02							R\$ 33.964,00	trinta e três mil novecentos e sessenta e quatro reais



# COMERCIAL TPRAADO



1	BANDEJA P/ CORRESP. EM ACRÍLICO TRIPLA ARTICULAVEL BAND. P/PAPEIS ACRÍLICO	WALEU	UND	83	R\$ 102,96	cento e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 8.545,68	oito mil quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
2	BANDEJA P/CORRESPONDENCIA C/2 CUBAS EM ACRÍLICO	WALEU	UND	134	R\$ 71,27	setenta e um reais e vinte e sete centavos	R\$ 9.550,18	noventa e cinco reais e dezoito centavos
3	BANNER LONA VINIL MEDINDO 1,50ALT X 80CM LARG COLORIDO	OOZE	UND	20	R\$ 159,43	cento e cinquenta e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.188,60	três mil cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos
4	BARBANTE DE SISAL (ROLO C/ 500 METROS X 2MM)	SISALTEC	RL	66	R\$ 35,87	trinta e cinco reais e oito centavos	R\$ 2.367,42	dois mil trezentos e sessenta e sete reais e quarenta e dois centavos
5	BARBANTE TIPO NYLON (50M)	SISALTEC	ROL	40	R\$ 31,88	trinta e um reais e oito centavos	R\$ 1.275,20	mil duzentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
6	BORRACHA BICOLOR	MERCUR	UND	282	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 783,96	setecentos e oitenta e três reais e noventa e seis centavos
7	BORRACHA PONTEIRA	SLIM	UND	6034	R\$ 0,79	setenta e nove centavos	R\$ 4.766,86	quatro mil setecentos e sessenta e seis reais e oitenta e seis centavos



# COMERCIAL TPRAADO



8	CADERNO BROCHURA 48 FOL	JANDAIA	UND	2002	R\$ 7,17	sete reais e dezessete centavos	R\$ 14.354,34	quatorze mil trezentos e cinquenta e quatro reais e trinta e quatro centavos
9	CADERNO C/10 MAT. 200FLS CAPA MOLE C/ESPIRAL	TERRA SOL	UND	200	R\$ 10,96	dez reais e nove e seis centavos	R\$ 2.192,00	dois mil cento e noventa e dois reais
10	CADERNO CAPA DURA 140MM X 200MM 48 FOLHAS	JANDAIA	UND	80	R\$ 7,17	sete reais e dezessete centavos	R\$ 430,20	quatrocentos e trinta reais e vinte centavos
11	CADERNO ESPIRAL PEQUENO PALITADO COM 48FLS	TERRA SOL	UND	372	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.778,16	mil setecentos e setenta e oito reais e dezesseis centavos
12	CADERNO P/ CALIGRAFIA	JANDAIA	UND	200	R\$ 3,98	três reais e nove e oito centavos	R\$ 796,00	setecentos e noventa e seis reais
<b>VALOR TOTAL - LOTE 03</b>								
1	CANUDO GROSSO DE PLÁSTICO (PACOTE C/ 100 UND.)	STRAWPLAST	PCT	36	R\$ 31,88	trinta e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.147,68	mil cento e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos
2	CARBONO PRETO DE UMA FACE 21X29,7CM PACOTE C/100 FOLHAS	CIS	CX	74	R\$ 71,74	setenta e um reais e setenta e quatro centavos	R\$ 5.308,76	cinco mil trezentos e oito reais e setenta e seis centavos
3	CARBONO PRETO DUPLA FACE 21X29,7CM PACOTE C/ 100 FOLHAS	CIS	CAX	74	R\$ 73,34	setenta e três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 5.427,16	cinco mil quatrocentos e vinte e sete reais e dezesseis centavos
4	CARIMBO DE MADEIRA MED.4.00CM X 1,05CM	CLEIDE	UND	18	R\$ 55,79	cinquenta e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.004,22	mil e quatro reais e vinte e dois centavos
5	CARIMBO DE MADEIRA MED.5.01CM LARG.C/3.CM COMP.	CLEIDE	UND	18	R\$ 62,17	sessenta e dois reais e dezessete centavos	R\$ 1.119,06	mil cento e dezenove reais e seis centavos
6	CARIMBO R. TIPO VIDE VERSO	CLEIDE	UND	6	R\$ 68,74	sessenta e oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 412,44	quatrocentos e doze reais e quarenta e quatro centavos
7	CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO PERSONALIZADO	CLEIDE	UND	41	R\$ 61,99	sessenta e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.541,59	dois mil quinhentos e quarenta e um reais e novecentos e sessenta e seis centavos
<b>VALOR TOTAL - LOTE 05</b>								
1	CARTOLINA COMUM 50X66CM AMARELA	APC	UND	800	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.312,00	mil trezentos e doze reais



# COMERCIAL TPRAADO

SEMPRE PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 FL. 1196  
 R.M. CARIRE

2	CARTOLINA COMUM 50X66CM BRANCA	APC	UND	800	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.312,00	mil trezentos e doze reais
3	CARTOLINA COMUM 50X66CM AZUL	APC	UND	800	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.312,00	mil trezentos e doze reais
4	CARTOLINA COMUM 50X66CM VERDE	APC	UND	800	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.312,00	mil trezentos e doze reais
5	CARTOLINA COMUM 50X66CM ROSA	APC	UND	800	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.312,00	mil trezentos e doze reais
6	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR AMARELA 48X66	APC	UND	780	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.246,40	dois mil duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
7	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR AZUL 48X66	APC	UND	800	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.304,00	dois mil trezentos e quatro reais
8	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR BRANCA 48X66	APC	UND	180	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 518,40	quinhetos e dezoito reais e quarenta centavos
9	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR LILAS 48X66	APC	UND	780	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.246,40	dois mil duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
10	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR PRETA 48X66	APC	UND	795	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.289,60	dois mil duzentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
11	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR ROSA 48X66	APC	UND	785	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.260,80	dois mil duzentos e sessenta reais e oitenta centavos
12	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR VERDE 48X66	APC	UND	780	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.246,40	dois mil duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
13	CARTOLINA DUPLA FACE NA COR VERMELHO 48X66	APC	UND	795	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.289,60	dois mil duzentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL - LOTE 06							R\$ 22.961,60	vinete e dois mil novecentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos



# COMERCIAL TPRAADO



1	CHAVEIRO COM ETIQUETA	WALEU	UND	160	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 641,60	seiscentos e quarenta e um reais e sessenta
2	CLIPS N° 2/0 GALVANIZADO CX C/100 UNIDS	BRW	CX	1092	R\$ 3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 3.505,32	três mil quinhentos e cinco reais e trinta e dois centavos
3	CLIPS N° 3/0 GALVANIZADO (EMB.50UND)	BRW	CAX	772	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.786,92	dois mil setecentos e oitenta e seis reais e noventa e dois centavos
4	CLIPS N° 6/0 GALVANIZADO (EMB.50UND)	BRW	CAX	484	R\$ 6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.155,68	três mil cento e cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
5	CLIPS N° 8/0 GALVANIZADO (EMB.50UND)	BRW	CAX	880	R\$ 8,14	oito reais e quatorze centavos	R\$ 7.163,20	sete mil cento e sessenta e três reais e vinte centavos
6		KOALA	TUB	1179	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 4.315,44	quatro mil trezentos e quinze reais e quatorze centavos
7	COLA BRANCA LÍQUIDA (EMB.90G)	KOALA	CX	48	R\$ 12,22	doze reais e vinte e dois centavos	R\$ 586,56	quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
8	COLA C/ GLITER COLORIDO CX C/06 UND 23G. CADA	KOALA	CX	48	R\$ 12,22	doze reais e vinte e dois centavos	R\$ 586,56	quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
9	COLA COLORIDA CX C/06 UNDS .DE 23 G CADA	IBEL	UND	2685	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 8.726,25	oito mil setecentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
10	COLA EM BASTÃO GROSSO PARA PISTOLA	IBEL	UND	282	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 475,96	quatrocentos e setenta e cinco reais e noventa e seis centavos
11	COLA ISOPOR(EMB.90GR),	KOALA	UND	1812	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 8.697,60	oito mil seiscentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
12	COLA P/EVA(EMB.75GR)	KOALA	UND	407	R\$ 9,77	nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 3.976,39	três mil novecentos e setenta e seis reais e trinta e nove centavos
13	CORDÃO PRA CRACHÁ C/ Ponteira - 85 Cm (EMB.100 UNID)	MARES	UND	240	R\$ 32,59	trinta e dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 7.821,60	sete mil oitocentos e vinte e um reais e sessenta centavos
14	CORRETIVO À BASE D'ÁGUA, SEM ODOR, NÃO TÓXICO(EMB.18ML)	BRW	UND	701	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.278,25	dois mil duzentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos



# COMERCIAL TP RAADU



15	CORRETIVO EM FITA	BRW	UND	164	R\$ 7,57	sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.241,48	mil duzentos e quarenta e um reais e quarenta e oito centavos e cinco mil novecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e oito centavos
VALOR TOTAL - LOTE 07								
1	CHAVEIRO COM ETIQUETA	WALEU	UND	40	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 160,40	cento e sessenta reais e quarenta centavos
2	CLIPS N° 2/0 GALVANIZADO CX C/100 UNIDS	BRW	CX	273	R\$ 3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 876,33	oitocentos e setenta e seis reais e trinta e três centavos
3	CLIPS N° 3/0 GALVANIZADO (EMB.50UND)	BRW	CAX	193	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 696,73	seiscentos e noventa e seis reais e setenta e três centavos
4	CLIPS N° 6/0 GALVANIZADO (EMB.50UND)	BRW	CAX	120	R\$ 6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 782,40	setecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
5	CLIPS N° 8/0 GALVANIZADO (EMB.50UND)	BRW	CAX	220	R\$ 8,14	oito reais e quatorze centavos	R\$ 1.790,80	mil setecentos e noventa reais e oitenta centavos
6	COLA BRANCA LÍQUIDA (EMB.90G)	KOALA	TUB	294	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.076,04	mil e setenta e seis reais e quatro centavos
7	COLA C/ GLITER COLORIDO CX C/06 UND 23G. CADA	KOALA	CX	12	R\$ 12,22	doze reais e vinte e dois centavos	R\$ 146,64	cento e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
8	COLA COLORIDA CX C/06 UNDS .DE 23 G CADA	KOALA	CX	12	R\$ 12,22	doze reais e vinte e dois centavos	R\$ 146,64	cento e quarenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
9	COLA EM BASTÃO GROSSO PARA PISTOLA	IBEL	UND	671	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.180,75	dois mil cento e oitenta reais e setenta e cinco centavos
10	COLA FINA EM BASTÃO PARA PISTOLA	IBEL	UND	73	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 118,99	cento e dezoito reais e noventa e nove centavos
11	COLA ISOPOR(EMB.90GR)	KOALA	UND	452	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.169,60	dois mil cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos
12	COLA P/EVA(EMB.75GR)	KOALA	UND	101	R\$ 9,77	nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 986,77	noventa e sete reais e sete centavos
13	CORDÃO PRA CRACHÁ C/ Ponteira - 85 Cm (EMB.100 UNID)	MARES	UND	60	R\$ 32,59	trinta e dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.955,40	mil novecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos



# COMERCIAL TP RAADU



14	CORRETIVO À BASE D'ÁGUA, SEM ODOR, NÃO TÓXICO(EMB. 18ML)	BRW	UND	175	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 568,75	quinhentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
15	CORRETIVO EM FITA	BRW	UND	41	R\$ 7,57	sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 310,37	trezentos e dez reais e trinta e sete centavos
<b>VALOR TOTAL - LOTE 08</b>								
1	ELASTICO LATEX (EMB. 500 G)	MAMUTH	PCT	228	R\$ 7,41	sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.689,48	mil seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e oito centavos
2	ENVELOPE A4 Kraft Ouro 229X324	SCRITY	UND	4300	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 7.052,00	sete mil e cinquenta e dois reais
3	ENVELOPE COLORIDO 16X11CM	SCRITY	UND	200	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 328,00	trezentos e vinte e oito reais
4	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 200X280MM	SCRITY	UND	700	R\$ 0,82	oitenta e dois centavos	R\$ 574,00	quinhentos e setenta e quatro reais
5	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 260X360MM	SCRITY	UND	700	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 1.442,00	mil quatrocentos e quarenta e dois reais
6	ENVELOPE OFÍCIO 114X162 BRANCO	SCRITY	UND	3050	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 5.002,00	cinco mil e dois reais
7	ENVELOPE PARA CONVITE CORES VARIADAS 10X15	SCRITY	UND	300	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 741,00	setecentos e quarenta e um reais
8	ENVELOPE Pardo (MED. 23CM X 33CM)	SCRITY	UND	1800	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 2.214,00	dois mil duzentos e quatorze reais
9	ENVELOPE TAM. OFÍCIO BRANCO 229X324	SCRITY	UND	2050	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.362,00	três mil trezentos e sessenta e dois reais
10	ESTILETE ESTREITO 9MM E TRAVA	BRW	UND	10	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 20,60	vinte reais e sessenta centavos
11	ESTILETE LARGO COM 18MM E TRAVA	BRW	UND	538	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.001,36	dois mil e um reais e trinta e seis centavos
12	ETIQUETA BOPP BRANCO 35 X 53 X 2MM (ROLO C/ 2.000 ETIQUETAS)	ARTGRAFICA	ROL	17	R\$ 241,56	duzentos e quarenta e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 4.106,52	quatro mil cento e seis reais e cinquenta e dois centavos
13	EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA EM AÇO INOX	BRW	UND	316	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.437,80	mil quatrocentos e trinta e sete reais e oitenta centavos





# COMERCIAL TPRAADO



VALOR TOTAL - LOTE 09										R\$	29.970,76	vinete e nove mil novecentos e setenta reais e setenta e seis centavos
1	FITA ADESIVA GOMADA SUPORTA ATÉ 60KG 38MMX50M	ADERE	UND	2828	R\$ 14,39	quatorze reais e trinta e nove centavos	R\$	40.694,92	quarenta mil seiscentos e noventa e quatro reais e noventa e dois centavos			
2	FITA ADESIVA TRANSP.12MMX30M(DUREX)	ADERE	ROL	8	R\$ 7,61	sete reais e sessenta e um centavos	R\$	60,88	sessenta reais e oitenta e oito centavos			
3	FITA ADESIVA TRANSP.45MMX45M	ADERE	UND	1832	R\$ 12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$	23.248,08	vinete e três mil duzentos e quarenta e oito reais e oito centavos			
4	FITA DECORATIVA LILÁS 15MMX30M	FIDEPLA	UND	323	R\$ 7,91	sete reais e noventa e um centavos	R\$	2.554,93	dois mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e noventa e três centavos			
5	FITA DECORATIVA N°03 XADREZ MINI VERMELHA PEÇA 10 METROS	FIDEPLA	UND	320	R\$ 13,33	treze reais e trinta e três centavos	R\$	4.265,60	quatro mil duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos			
6	FITA DECORATIVA NA COR AMARELA 20MMX30MMI	FIDEPLA	ROL	320	R\$ 14,99	quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$	4.796,80	quatro mil setecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos			
7	FITA DECORATIVA NA COR AZUL 15MMX30M	FIDEPLA	ROL	323	R\$ 7,91	sete reais e noventa e um centavos	R\$	2.554,93	dois mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e noventa e três centavos			
8	FITA DECORATIVA NA COR ROSA 15MMX30M	FIDEPLA	ROL	323	R\$ 7,91	sete reais e noventa e um centavos	R\$	2.554,93	dois mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e noventa e três centavos			
9	FITA DECORATIVA NA COR VERDE 15MMX30M	FIDEPLA	ROL	323	R\$ 7,91	sete reais e noventa e um centavos	R\$	2.554,93	dois mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e noventa e três centavos			
10	FITA DECORATIVA NA COR VERMELHA 15MMX30M	FIDEPLA	ROL	323	R\$ 7,91	sete reais e noventa e um centavos	R\$	2.554,93	dois mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e noventa e três centavos			
11	FITA DECORATIVA XADREZ AZUL N°03 15MM PEÇA C/ 10MT S	FIDEPLA	UND	160	R\$ 15,83	quinze reais e oitenta e três centavos	R\$	2.532,80	dois mil quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos			
12	FITA MÉTRICA (MED. 1,50 M)	FITA-M	UND	39	R\$ 9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$	389,61	trezentos e oitenta e nove reais e sessenta e um centavos			



# COMERCIAL TPRAADU



VALOR TOTAL - LOTE 10									
1	PERCEVEJO Nº 4 AÇO LATONADO CAX COM 100 UND.	BRW	UND	65	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 344,50	88.763,34	oitenta e oito mil setecentos e sessenta e três reais e trinta e quatro centavos
2	PERFURADOR DE PAPEL C/ CAP. P/ 20 FOLHAS.	BRW	UND	62	R\$ 38,89	trinta e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.411,18		trezentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
3	PERFURADOR DE PAPEL C/ CAP. P/45 FLS; PERFURADORES E MOLAS EM AÇO; C/MARGEADOR	BRW	UND	173	R\$ 53,04	cinquenta e três reais e quatro centavos	R\$ 9.175,92		dois mil quatrocentos e onze reais e deztoito centavos
4	PERFURADOR DE PAPEL CAP. P/100FLS; REFS P/ BASE DE PERF. DUAS LAMINAS; COM MARGEADOR	BRW	UND	121	R\$ 106,08	cento e seis reais e oito centavos	R\$ 12.835,68		nove mil cento e setenta e cinco reais e noventa e dois centavos
VALOR TOTAL - LOTE 25									
1	PISTOLA 10W COLA QUENTE GRANDE BIVOLT PARA BASTÃO GROSSO	BRW	UND	96	R\$ 28,82	vinte e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.766,72		dois mil setecentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos
2	PISTOLA APLICADOR DE COLA QUENTE POTENCIA MINIMA 10 W BIVOLT PARA BASTÃO FINO	BRW	UND	96	R\$ 20,59	vinte reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.976,64		mil novecentos e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
3	PORTA CLIPS COM MAGNÉTICO	WALEU	UND	141	R\$ 12,35	doze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.741,35		mil setecentos e quarenta e um reais e trinta e cinco centavos
4	PORTA LÁPIS EM ACRÍLICO	WALEU	UND	538	R\$ 12,35	doze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 6.644,30		seis mil seiscentos e quarenta e quatro reais e trinta centavos
5	PORTA LÁPIS LEMBRETE E CLIPS EM ACRÍLICO	WALEU	UND	74	R\$ 15,64	quinze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.157,36		mil cento e cinquenta e sete reais e trinta e seis centavos
6	FRANCHETA EM ACRÍLICO COM PRENDEDOR METÁLICO	WALEU	UND	805	R\$ 28,82	vinte e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 23.200,10		vinete e três mil e duzentos reais e dez centavos
7	FRANCHETA MDF ÓFÍCIO A4 C/ PRENDEDOR METÁLICO TRADICIONAL	ACRIMET	UND	288	R\$ 32,12	trinta e dois reais e doze centavos	R\$ 9.250,56		nove mil duzentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos



# COMERCIAL TPRAADU



8	PRENDEDOR DE PAPEL 25MM CX. COM 12 UND	BRW	CAX	15	R\$ 20,59	vinete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 308,85	trezentos e oito reais e oitenta e cinco centavos
9	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM CX/ COM 12 UND	BRW	CAX	100	R\$ 28,82	vinete e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.882,00	dois mil oitocentos e oitenta e dois reais
10	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM CX. COM 12 UND	BRW	CAX	92	R\$ 32,12	trinta e dois reais e doze centavos	R\$ 2.955,04	dois mil novecentos e cinquenta e cinco reais e quatro centavos
VALOR TOTAL - LOTE 27							R\$ 52.882,97	cinquenta e dois mil oitocentos e oitenta e dois reais e noventa e dois centavos
VALOR TOTAL - GLOBAL							R\$ 390.224,53	trezentos e noventa mil quatro reais e cinquenta e três centavos



# COMERCIAL TP PRADO



Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação convocação, indicado para esse fim o Sr **FRANCISCO TIAGO PRADO LUCIO** Carteira de identidade nº **2001004001337** expedida em 10/01/2012, Órgão expedidor SSP-CE e CPF nº **022.284.613-50**, como representante legal desta empresa

declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos e que em nossos preços propostos estão todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado;

declaramos sob as penas da lei, para fins do disposto no art.3º da Lei Complementar 123/2006, e, como condição de participação na Licitação:- Enquadra-se como ( X ) MICROEMPRESA-ME ou ( ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP; - A receita bruta anual da empresa não ultrapassa o disposto nos incisos I e II do art. 3º da Lei Complementar 123/2006;- Não tem nenhum dos impedimentos do §4º do art.3º da mesma lei, cliente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração Que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório e que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório; e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme disposto no inciso VI do artigo 4º da Lei 10.520/02

*Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão entregues conforme edital.*

**PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: CONFORME EDITAL**

EMPRESA: F. T. PRADO LUCIO ME

CNPJ: 13.859.786/0001-49

ENDEREÇO: AV. DEP ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO , CARIRÉ - CEARÁ

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO TIAGO PRADO LUCIO

CPF: 022.284.613-50

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

CARIRÉ-CE, 11 DE MARÇO DE 2024.

Assinado digitalmente  
F. T. PRADO  
CPF: 022.284.613-50  
Data: 2024.03.11  
16:46:49-03'00'

RESPONSÁVEL